



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 1 de 14

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Atas de Sessões	4
Departamento Tributário	14
Comunicados	14

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

(Art. 71, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2026.

LEILÃO PRESENCIAL Nº 003/2026.

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, INCLUINDO VEÍCULOS E SUCATAS EM GERAL, PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP, MEDIANTE LEILÃO, DESTINADO À VENDA DOS BENS CONSIDERADOS OCIOSOS, ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS OU INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, o **Sr. Paulo César Nunes Buzzo**, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/21, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório em epígrafe e **ADJUDICA** o objeto acima especificado em favor dos arrematantes: **CARLOS ANTÔNIO CABRAL TOSTES**, **ROGÉRIO GUERRA** e **HIGOR LUCAS ROLINDO**, pelos valores constantes da Ata do Leilão.

Viradouro/SP, 20 de agosto de 2026.

PAULO CÉSAR NUNES BUZZO

Secretário Municipal de Infraestrutura

Aditivos / Aditamentos / Supressões

3º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: **MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 114/2025.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE LUBRIFICANTES VEICULARES.

Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços oriunda do Processo Licitatório nº 114/2025, cujo objeto consiste na aquisição futura e parcelada de lubrificantes veiculares. A prorrogação justifica-se pela necessidade de assegurar a continuidade do fornecimento dos itens, evitando a descontinuidade das atividades administrativas, tendo em vista a existência de saldo exclusivamente remanescente, regularmente constituído e devidamente programado para utilização pela Administração, ressaltando-se que não haverá qualquer acréscimo quantitativo, limitando-se a execução ao saldo já registrado. Nos termos da Lei nº 14.133/2021, o Sistema de Registro de Preços possui natureza instrumental, permitindo contratações conforme a necessidade administrativa, sendo admitida, mediante justificativa

técnica, a prorrogação da vigência da respectiva Ata, desde que evidenciada a vantajosidade da medida e o atendimento ao interesse público, em consonância com o entendimento consolidado dos Tribunais de Contas. Assim, a prorrogação ora promovida visa resguardar a regularidade das aquisições e a continuidade do serviço público, assegurando a observância dos princípios da legalidade, eficiência e economicidade.

Alteração: Fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 06 (seis) meses, com início em 14 de agosto de 2026 e término em 14 de fevereiro de 2027. O presente termo renova os saldos contratados com valor atualizado de R\$ 127.880,27 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e sete centavos).

4º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: **AGRODIESEL TRR GENERAL SALGADO.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 125/2025.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços oriunda do Processo Licitatório nº 124/2025, cujo objeto consiste no fornecimento parcelado de combustíveis, para abastecimento dos veículos da frota municipal. A prorrogação justifica-se pela necessidade de assegurar a continuidade do fornecimento dos itens, evitando a descontinuidade das atividades administrativas, tendo em vista a existência de saldo exclusivamente remanescente, regularmente constituído e devidamente programado para utilização pela Administração, ressaltando-se que não haverá qualquer acréscimo quantitativo, limitando-se a execução ao saldo já registrado. Nos termos da Lei nº 14.133/2021, o Sistema de Registro de Preços possui natureza instrumental, permitindo contratações conforme a necessidade administrativa, sendo admitida, mediante justificativa técnica, a prorrogação da vigência da respectiva Ata, desde que evidenciada a vantajosidade da medida e o atendimento ao interesse público, em consonância com o entendimento consolidado dos Tribunais de Contas. Assim, a prorrogação ora promovida visa resguardar a regularidade das aquisições e a continuidade do serviço público, assegurando a observância dos princípios da legalidade, eficiência e economicidade.

Alteração: Fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 12 (doze) meses, com início em 21 de agosto de 2026 e término em 21 de agosto de 2027. o presente termo renova os saldos contratados com valor atualizado de R\$ 1.050.750,00 (um milhão, cinquenta mil e setecentos reais).



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 3 de 14

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 4 de 14

Atas de Sessões



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



ATA RESUMIDA

Processo Licitatório: 138/2026.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Número da Modalidade: 029/2026 – Registro de Preços 019/2026.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE USO AMBULATORIAL.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **19 de agosto de 2026**, às **09h**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, sendo declaradas as proponentes abaixo relacionadas como vencedoras para os itens:

Item Cota LC147	Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: (16) 3519-3170 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	003.002.020	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 20GAX1.16) Marca: POLYMED	UNID	450	1,09	490,50
Não						
4	003.002.020	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 20GAX1.16) Marca: POLYMED	UNID	150	1,09	163,50
Sim						
5	003.002.021	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 22GAX1.00) Marca: POLYMED	UNID	450	1,09	490,50
Não						
6	003.002.021	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 22GAX1.00) Marca: POLYMED	UNID	150	1,09	163,50
Sim						
7	003.002.022	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 24GAX0.75 0,7X19MM (25ML/MIN) Marca: POLYMED	UNID	750	1,27	952,50
Não						
8	003.002.022	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 24GAX0.75 0,7X19MM (25ML/MIN) Marca: POLYMED	UNID	250	1,27	317,50
Sim						
17	003.001.008	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 Marca: SR	UN	3750	0,09	337,50
Não						
27	003.001.013	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 Marca: SR	UN	6000	0,09	540,00
Não						
67	003.007.060	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNID Marca: R3A	PACT	2250	16,55	37.237,50
Não						
68	003.007.060	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNID Marca: R3A	PACT	750	16,55	12.412,50
Sim						
73	003.001.832	BOBINA PARA ECG Marca: FOUR STAR	ROLO	75	21,50	1.612,50
Não						
111	003.001.167	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO Marca: BIOMASS	UNID	375	3,19	1.196,25
Não						
113	003.001.693	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO GRANDE 23 X 25 CM PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: AMED	PACT	75	32,50	2.437,50
Não						
115	003.001.692	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO GRANDE 45 X 50 CM PACOTE COM 50 UNID Marca: AMED	PACT	188	52,60	9.888,80
Não						
119	003.001.734	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO PEQUENO 23X25 - PACOTE COM 50 UNID Marca: AMED	PACT	113	32,50	3.672,50
Não						
123	003.001.827	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTERIL Marca: LIVIA	PACT	187500	0,44	82.500,00
Não						
139	003.001.684	CUBA RIM EM INOX DE 26X12CM COM CAPACIDADE PARA 700ML Marca: FAVA	UNID	15	58,11	871,65
Não						
140	003.001.684	CUBA RIM EM INOX DE 26X12CM COM CAPACIDADE PARA 700ML Marca: FAVA	UNID	5	58,11	290,55
Sim						
145	003.001.699	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 25 GUN Marca: MEDIX	UNID	225	0,22	49,50
Não						
146	003.001.699	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 25 GUN Marca: MEDIX	UNID	75	0,22	16,50
Sim						
153	003.001.903	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP Marca: BIOMASS	UNID	300	0,56	168,00
Não						
155	003.001.595	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO Marca: BIOMASS	UNID	9000	0,87	7.830,00
Não						
161	003.001.042	ESCOVINHA GINECOLOGICA Marca: KOLPLAST	UN	750	0,47	352,50
Não						
162	003.001.042	ESCOVINHA GINECOLOGICA Marca: KOLPLAST	UN	250	0,47	117,50
Sim						
199	003.007.108	FIO DE NYLON Nº 05 COM AGULHA 3/8 DE 30MM Marca: MEDIX	CAIXA	3	36,00	108,00
Não						
200	003.007.003	FIO DE NYLON Nº 3 COM AGULHA 3/8 30MM - CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: MEDIX	CAIXA	3	34,00	102,00
Não						
201	003.001.048	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	4	28,00	112,00
Não						
202	003.001.048	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	1	28,00	28,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 5 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

Sim							
203	003.001.049	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID. Marca: MEDIX	CX	4	28,00	112,00	
Não							
204	003.001.049	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID. Marca: MEDIX	CX	1	28,00	28,00	
Sim							
219	003.001.062	FRASCO DE DIETA ENTERAL 200 ML Marca: LETOMED	FR	9000	0,99	8.910,00	
Não							
220	003.001.062	FRASCO DE DIETA ENTERAL 200 ML Marca: LETOMED	FR	3000	0,99	2.970,00	
Sim							
221	003.001.501	FRASCO DE DIETA ENTERAL FRASCO 500 ML Marca: FRASCO	FR	9000	1,17	10.530,00	
Não							
222	003.001.501	FRASCO DE DIETA ENTERAL FRASCO 500 ML Marca: FRASCO	FR	3000	1,17	3.510,00	
Sim							
225	003.001.503	GEL PARA ECG 100ML Marca: MULTIGEL	FR	38	1,89	71,82	
Não							
226	003.001.503	GEL PARA ECG 100ML Marca: MULTIGEL	FR	12	1,89	22,68	
Sim							
285	003.007.106	MÁSCARA - N95 Marca: ALLIANCE	UNID	225	1,45	326,25	
Não							
287	003.002.031	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIP NASAL	UNID	7500	0,09	675,00	
Não		Marca: SP PROTECTION					
297	003.001.634	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	PACT	10	176,66	1.766,60	
Não		MEDIDA 40X40 Marca: HOSPFLEX					
298	003.001.634	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	PACT	3	176,66	529,98	
Sim		MEDIDA 40X40 Marca: HOSPFLEX					
299	003.001.648	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE,	PACT	3	233,92	701,76	
Não		MEDIDA 50X50, COM 500 FOLHAS COR VERDE Marca: HOSPFLEX					
302	003.001.085	PAPEL LENÇOL 70CM Marca: ALFA MAIS	UN .	1875	8,47	15.881,25	
Não							
324	003.001.598	POTE DE 80ML - TAMPA COM ROSCA Marca: JPROLAB	UNID	450	0,48	216,00	
Não							
325	003.001.598	POTE DE 80ML - TAMPA COM ROSCA Marca: JPROLAB	UNID	150	0,48	72,00	
Sim							
328	003.001.630	SACO COLETOR DE URINA - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: PCT	PCT	53	38,00	2.014,00	
Não		LETOMED					
330	003.001.913	SERINGA DE 60ML BICO SONDA-CATETER Marca: SR	UN.	3000	1,60	4.800,00	
Não							
342	003.001.185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 8 Marca: MARKMED	UNID	8250	0,59	4.867,50	
Não							
343	003.001.185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 8 Marca: MARKMED	UNID	2750	0,59	1.622,50	
Sim							
344	003.001.099	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 10 Marca: MARKMED	UN	8250	0,62	5.115,00	
Não							
345	003.001.099	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 10 Marca: MARKMED	UN	2750	0,62	1.705,00	
Sim							
346	003.007.130	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 12 Marca: MARKMED	UN	8250	0,69	5.692,50	
Não							
347	003.007.130	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 12 Marca: MARKMED	UN	2750	0,69	1.897,50	
Sim							
348	003.001.526	SONDA FOLEY N.º 12 Marca: MEDIX	UN .	38	2,82	107,16	
Não							
349	003.001.526	SONDA FOLEY N.º 12 Marca: MEDIX	UN .	12	2,82	33,84	
Sim							
352	003.001.105	SONDA FOLEY N.º 16 Marca: MEDIX	UN	113	2,28	257,64	
Não							
353	003.001.105	SONDA FOLEY N.º 16 Marca: MEDIX	UN	37	2,28	84,36	
Sim							
354	003.001.106	SONDA FOLEY N.º 18 Marca: MEDIX	UN	60	2,28	136,80	
Não							
355	003.001.106	SONDA FOLEY N.º 18 Marca: MEDIX	UN	20	2,28	45,60	
Sim							
356	003.001.525	SONDA FOLEY N.º 20 Marca: MEDIX	UN .	30	2,35	70,50	
Não							
357	003.001.525	SONDA FOLEY N.º 20 Marca: MEDIX	UN .	10	2,35	23,50	
Sim							
358	003.007.171	SONDA FOLEY N.º 22 Marca: MEDIX	UN	38	2,84	107,92	
Não							
359	003.007.171	SONDA FOLEY N.º 22 Marca: MEDIX	UN	12	2,84	34,08	
Sim							
370	003.001.324	TERMÔMETRO DIGITAL Marca: G-TECH	UN	83	10,96	909,68	
Não							
395	003.001.754	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX Marca: DEJAMARO	PACT	150	8,50	1.275,00	
Não							
397	003.002.030	TOUCA SANFONADA COM ELASTICO - PACOTE COM	PACT	12	8,50	102,00	
Não		100UNIDADES Marca: DEJAMARO					



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 6 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

398	003.002.030	TOUCA SANFONADA COM ELASTICO - PACOTE COM 100UNIDADES Marca: DEJAMARO	PACT	3	8,50	25,50
Sim						
409	003.001.535	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 03 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
410	003.001.535	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 03 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
411	003.001.537	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 04 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
412	003.001.537	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 04 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
413	003.001.539	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 05 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
414	003.001.539	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 05 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
415	003.001.541	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 06 Marca: MEDIX	UN .	4	4,86	19,44
Não						
416	003.001.541	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 06 Marca: MEDIX	UN .	1	4,86	4,86
Sim						
417	003.001.543	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 07 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
418	003.001.543	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 07 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
419	003.001.545	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 08 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
420	003.001.545	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 08 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
421	003.001.534	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5 Marca: MEDIX	UN .	4	4,50	18,00
Não						
422	003.001.534	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5 Marca: MEDIX	UN .	1	4,50	4,50
Sim						
423	003.001.536	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
424	003.001.536	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
425	003.001.538	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
426	003.001.538	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
427	003.001.540	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5 Marca: MEDIX	UN .	4	3,75	15,00
Não						
428	003.001.540	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5 Marca: MEDIX	UN .	1	3,75	3,75
Sim						
429	003.001.542	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
430	003.001.542	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
431	003.001.544	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
432	003.001.544	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
433	003.001.546	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5 Marca: MEDIX	UN .	4	4,81	19,24
Não						
434	003.001.546	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5 Marca: MEDIX	UN .	1	4,81	4,81
Sim						
Total do Proponente						242.016,22
Item	Código	DUCATTI & DUCATTI COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 17.824.625/0001-70 PC BARAO DO RIO BRANCO, 159 - CENTRO, BEBEDOURO - SP, CEP: 14700-129 Telefone: (17) 9214-1235	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		Descrição do Produto/Serviço				
LC147						
10	003.001.006	ABOCATH Nº 22 Marca: injex	UN	75	1,45	108,75
Sim						
12	003.001.462	ABOCATH Nº 24 Marca: innjex	UN .	75	1,45	108,75
Sim						
13	033.001.005	AFASTADOR DE BALFOUR 20X25CM Marca: prime	UNID	4	1.403,00	5.612,00
Não						
14	033.001.005	AFASTADOR DE BALFOUR 20X25CM Marca: prime	UNID	1	1.403,00	1.403,00
Sim						
15	202.001.049	AFASTADOR WEITLANER 3x4 Marca: abc	UNID	4	545,00	2.180,00
Não						
16	202.001.049	AFASTADOR WEITLANER 3x4 Marca: abc	UNID	1	545,00	545,00
Sim						
28	003.001.013	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 Marca: injex	UN	2000	0,10	200,00
Sim						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 7 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

47	003.001.023	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 CM Marca: erika	UN	150	7,51	1.126,50
Não						
48	003.001.023	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 CM Marca: erika	UN	50	7,51	375,50
Sim						
49	003.001.024	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM Marca: erika	UN	75	11,37	852,75
Não						
50	003.001.024	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM Marca: erika	UN	25	11,37	284,25
Sim						
69	003.001.605	BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL ATÉ 150 KG. Marca: gtech	UNID	8	72,16	577,28
Não						
70	003.001.605	BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL ATÉ 150 KG. Marca: gtech	UNID	2	72,16	144,32
Sim						
75	003.007.096	BOLSA DE OSTOMIA, DRENAVEL, OPACA 60MM Marca: kangli care	UN	525	22,15	11.628,75
Não						
76	003.007.096	BOLSA DE OSTOMIA, DRENAVEL, OPACA 60MM Marca: kangli care	UN	175	22,15	3.876,25
Sim						
79	003.001.986	BOLSA PERNA 500ML Marca: medsonda	UNID	540	21,50	11.610,00
Não						
80	003.001.986	BOLSA PERNA 500ML Marca: medsonda	UNID	180	21,50	3.870,00
Sim						
93	003.007.226	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA 40 LITROS Marca: siriok	UNID	15	180,00	2.700,00
Não						
94	003.007.226	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA 40 LITROS Marca: siriolk	UNID	5	180,00	900,00
Sim						
151	003.001.696	ELETRODO DESCARTÁVEL ESPUMA 2223BRQ Marca: zelara	PACT	225	0,44	99,00
Não						
152	003.001.696	ELETRODO DESCARTÁVEL ESPUMA 2223BRQ Marca: zelara	PACT	75	0,49	36,75
Sim						
154	003.001.903	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP Marca: descarpack	UNID	100	0,90	90,00
Sim						
159	003.001.041	ESCOVINHA CIRÚRGICA P/ LAVAGEM DE MATERIAIS Marca: rioquímica	UN	80	2,50	200,00
Não						
160	003.001.041	ESCOVINHA CIRÚRGICA P/ LAVAGEM DE MATERIAIS Marca: rioquímica	UN	26	2,50	65,00
Sim						
163	003.001.043	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Marca: premium	UNID	113	64,69	7.309,97
Não						
164	003.001.043	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Marca: premium	UNID	37	64,69	2.393,53
Sim						
165	003.007.172	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL Marca: premium	UN	75	102,50	7.687,50
Não						
166	003.007.172	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL Marca: premium	UN	25	102,50	2.562,50
Sim						
168	003.001.494	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: premium	UNID	3	88,00	264,00
Sim						
169	003.001.618	ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO Marca: premium	UNID	23	84,89	1.952,47
Não						
170	003.001.618	ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO Marca: premium	UNID	7	85,00	595,00
Sim						
176	003.001.045	ESPÁTULA DE AYRES Marca: estilo	PCT	7	18,26	127,82
Sim						
183	003.001.046	ESTETOSCÓPIO Marca: premium	UN	15	13,97	209,55
Não						
184	003.001.046	ESTETOSCÓPIO Marca: premium	UN	5	18,90	94,50
Sim						
185	003.001.808	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL Marca: premium	UNI	8	24,15	193,20
Não						
186	003.001.808	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL Marca: premium	UNI	2	24,15	48,30
Sim						
191	003.007.002	FAIXA PERNA Marca: medsonda	UN .	90	25,05	2.254,50
Não						
192	003.007.002	FAIXA PERNA Marca: medsonda	UN .	30	25,05	751,50
Sim						
198	003.007.004	FIO DE NYLON Nº 04 COM AGULHA 3/8 30MM - CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: shalom	CAIXA	1	49,50	49,50
Sim						
218	003.001.059	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML Marca: kolplast	UN .	7	12,12	84,84
Sim						
227	003.001.218	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO COM 5 LITROS Marca: multigel	GALAO	4	26,79	107,16
Não						
228	003.001.218	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO COM 5 LITROS Marca: multigel	GALAO	1	26,80	26,80
Sim						
231	003.007.081	HASTE PARA SWAB MATERIAL EM PLASTICO Marca: decio	UNID	750	0,48	360,00
Não						
232	003.007.081	HASTE PARA SWAB MATERIAL EM PLASTICO Marca: decio	UNID	250	0,48	120,00
Sim						
238	003.001.513	LAMINA BISTURI Nº 12 Marca: medix	UN .	250	0,43	107,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 8 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

Sim						
264	003.001.073	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 Marca: medix	PAR	75	1,66	124,50
Sim						
275	003.001.077	MALHA TUBULAR - 15 CM Marca: mso	UN .	8	24,28	194,24
Não						
276	003.001.077	MALHA TUBULAR - 15 CM Marca: mso	UN .	2	24,28	48,56
Sim						
283	003.001.076	MALHA TUBULAR Nº 10 Marca: mso	PCT	4	16,73	66,92
Não						
284	003.001.076	MALHA TUBULAR Nº 10 Marca: mso	PCT	1	16,73	16,73
Sim						
286	003.007.106	MÁSCARA - N95 Marca: health	UNID	75	1,65	123,75
Sim						
295	003.001.653	OXIMETRO INFANTIL DEDO PULSO SPO2 MONITOR INFANTIL	UNID	4	109,70	438,80
Não		Marca: gtech				
296	003.001.653	OXIMETRO INFANTIL DEDO PULSO SPO2 MONITOR INFANTIL	UNID	1	109,70	109,70
Sim		Marca: gtech				
304	003.002.048	PINÇA BACKHAUS 8 CM Marca: prime	UNID	38	58,67	2.229,46
Não						
305	003.002.048	PINÇA BACKHAUS 8 CM Marca: prime	UNID	12	58,67	704,04
Sim						
306	003.007.197	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM Marca: prime	UND	15	22,94	344,10
Não						
307	003.007.197	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM Marca: prime	UND	5	22,94	114,70
Sim						
314	003.001.717	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM Marca: prime	UNID	8	31,78	254,24
Não						
315	003.001.717	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM Marca: prime	UNID	2	31,78	63,56
Sim						
320	003.007.194	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM Marca: prime	UND	15	65,67	985,05
Não						
321	003.007.194	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM Marca: prime	UND	5	65,67	328,35
Sim						
322	003.001.710	PORTA AGULHA Nº 14 Marca: prime	UNID	8	41,21	329,68
Não						
323	003.001.710	PORTA AGULHA Nº 14 Marca: prime	UNID	2	41,21	82,42
Sim						
329	003.001.630	SACO COLETOR DE URINA - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: PCT		17	47,52	807,84
Sim		letomed				
332	003.001.095	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA Marca: injex	UN	8250	0,37	3.052,50
Não						
333	003.001.095	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA Marca: injex	UN	2750	0,37	1.017,50
Sim						
338	003.001.098	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA Marca: injex	UN	13500	0,25	3.375,00
Não						
339	003.001.098	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA Marca: injex	UN	4500	0,25	1.125,00
Sim						
340	003.007.008	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA Marca: farmace	UN .	15000	0,44	6.600,00
Não						
341	003.007.008	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA Marca: farmace	UN .	5000	0,52	2.600,00
Sim						
373	003.001.752	TERMÔMETRO LINEAR MÁX/MIN COM CABO EXTENSOR Marca: hctUNID		15	55,62	834,30
Não						
374	003.001.752	TERMÔMETRO LINEAR MÁX/MIN COM CABO EXTENSOR Marca: hctUNID		5	55,62	278,10
Sim						
379	003.001.714	TESOURA CIRÚRGICA 12CM RETA FINA/FINA Marca: abc	UNID	8	31,90	255,20
Não						
380	003.001.714	TESOURA CIRÚRGICA 12CM RETA FINA/FINA Marca: abc	UNID	2	31,90	63,80
Sim						
387	003.007.196	TESOURA SPENCER 13CM Marca: abc	UND	15	72,33	1.084,95
Não						
388	003.007.196	TESOURA SPENCER 13CM Marca: abc	UND	5	72,33	361,65
Sim						
394	003.001.309	TORNEIRINHA COM 3 VIAS Marca: medix	UN	125	1,41	176,25
Sim						
396	003.001.754	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX Marca: talge	PACT	50	9,50	475,00
Sim						
405	003.007.061	TUBO TIPO FALCON 15ML ESTERIL INDIVIDUAL Marca: labfast	UNID	225	1,07	240,75
Não						
406	003.007.061	TUBO TIPO FALCON 15ML ESTERIL INDIVIDUAL Marca: labfast	UNID	75	1,07	80,25
Sim						
Total do Proponente						104.880,88
Item	Código	PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 30.888.187/0001-72				
		R PEDRA VERMELHA, 112 ***** - TABULEIRO (MONTE ALEGRE),				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 9 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

LC147	CAMBORIU - SC, CEP: 88348-012 Telefone: (47) 3311-7391 Descrição do Produto/Serviço ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM Marca: GOLDMED - 83261080001 PACT					
51	003.001.688			1125	7,90	8.887,50
Não						
55	003.001.691			450	4,40	1.980,00
Não						
117	003.001.733			188	51,70	9.719,60
Não						
121	003.001.704			188	15,20	2.857,60
Não						
Total do Proponente						23.444,70
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
		Special Med Comercial Hospitalar LTDA CNPJ: 47.292.400/0001-81 Rua Dolores Gimenes Fernandes, 401 - Santa Regina - Res., Sao Jose do Rio Preto - SP, CEP: 15077-370 Telefone: (17)3042-1 441 Descrição do Produto/Serviço				
21	003.001.010	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 Marca: MEDIX	UN	7500	0,08	600,00
Não						
23	003.001.011	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 Marca: MEDIX	UN	11250	0,08	900,00
Não						
25	003.001.012	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 Marca: MEDIX	UN	5250	0,08	420,00
Não						
31	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR Marca: POLAX	ROLO	153	12,39	1.895,67
Não						
109	003.001.562	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT Marca:	UN	825	5,15	4.248,75
Não		DESCARBOX				
237	003.001.513	LÂMINA BISTURI Nº 12 Marca: MEDIX	UN .	750	0,21	157,50
Não						
239	003.001.066	LÂMINA BISTURI Nº 15 Marca: MEDIX	UN	750	0,21	157,50
Não						
240	003.001.066	LÂMINA BISTURI Nº 15 Marca: MEDIX	UN	250	0,21	52,50
Sim						
241	003.001.067	LÂMINA BISTURI Nº 22 Marca: MEDIX	UN	1500	0,20	300,00
Não						
247	023.000.733	LAMINA DE BISTURI N. 21 CAIXA COM 100 UNID. Marca: MEDIX	CAIXA	8	34,25	274,00
Não						
248	023.000.733	LAMINA DE BISTURI N. 21 CAIXA COM 100 UNID. Marca: MEDIX	CAIXA	2	34,25	68,50
Sim						
255	003.007.169	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.0 Marca: MEDIX	PAR	375	1,47	551,25
Não						
257	003.001.070	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 Marca: MEDIX	PAR	825	1,12	924,00
Não						
259	003.001.071	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 Marca: MEDIX	PAR	938	1,12	1.050,56
Não						
261	003.001.072	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 Marca: MEDIX	PAR	525	1,12	588,00
Não						
263	003.001.073	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 Marca: MEDIX	PAR	225	1,29	290,25
Não						
Total do Proponente						12.478,48
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
		HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT CNPJ: 26.234.900/0001-97 RUA 29, 2150 - JARDIM SAO PAULO II, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-151 Telefone: (19)30233- 611 Descrição do Produto/Serviço				
156	003.001.595	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO Marca: BIOMASS	UNID	3000	0,92	2.760,00
Sim						
167	003.001.494	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: PREMIUM	UNID	12	87,99	1.055,88
Não						
216	003.001.405	FITA MICROPORE 55 X 10 Marca: WILTEX	UNID	500	3,99	1.995,00
Sim						
288	003.002.031	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIP NASAL	UNID	2500	0,20	500,00
Sim		Marca: WILTEX				
371	003.001.324	TERMÔMETRO DIGITAL Marca: G-TECH	UN	27	13,00	351,00
Sim						
381	003.001.713	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA Marca: SAFER	UNID	23	35,00	805,00
Não						
382	003.001.713	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA Marca: SAFER	UNID	7	35,00	245,00
Sim						
383	003.002.036	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11 CM Marca: SAFER	UNID	12	28,00	336,00
Não						
384	003.002.036	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11 CM Marca: SAFER	UNID	3	28,00	84,00
Sim						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 10 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

385	003.001.674	TESOURA LISTER 19CM Marca: SAFER	UNID	4	98,00	392,00
Não	003.001.674	TESOURA LISTER 19CM Marca: SAFER	UNID	1	98,00	98,00
Sim		Total do Proponente				8.621,88
Item	Código	ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 18.362.195/0001-85				
LC147		DOM LUIZ, 171 - VILA REAL, BALNEARIO CAMBORIU - SC, CEP: 88337-100				
		Telefone: (47)31702- 032				
		Descrição do Produto/Serviço				
52	003.001.688	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM Marca: GOLDMED 83261080001	PACT	375	9,21	3.453,75
Sim						
56	003.001.691	ATADURA CREPE 13 FIOS 8 CM Marca: GOLDMED 83261080001	PACT	150	4,91	736,50
Sim						
116	003.001.692	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO GRANDE 45 X 50 CM PACOTE COM 50 UNID Marca: GOLDMED83261089001	PACT	62	54,40	3.372,80
Sim						
118	003.001.733	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO GRANDE 45X50 - PACOTE COM 50 UNID Marca: GOLDMED83261089001	PACT	62	53,80	3.335,60
Sim						
122	003.001.704	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS- PACOTE COM 500 UNIDADES. Marca: ALBAVINES 83092419004	PACT	62	15,85	982,70
Sim						
		Total do Proponente				11.881,35
Item	Código	VERTICE MEDICAMENTOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 60.146.737/0001-49				
LC147		TENENTE CAMARGO, 1312 SALA 04 - PRES KENNEDY, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85601-610				
		Telefone: (46)98827-8027				
		Descrição do Produto/Serviço				
265	003.001.075	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M Marca: MEDIX	CX	975	17,00	16.575,00
Não						
266	003.001.075	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M Marca: MEDIX	CX	325	17,00	5.525,00
Sim						
269	003.001.516	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP Marca: MEDIX	cx	188	17,18	3.229,84
Não						
270	003.001.516	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP Marca: MEDIX	cx	62	17,18	1.065,16
Sim						
271	010.000.149	LUVA PROCEDIMENTO G Marca: MEDIX	CX	825	17,18	14.173,50
Não						
272	010.000.149	LUVA PROCEDIMENTO G Marca: MEDIX	CX	275	17,18	4.724,50
Sim						
273	003.002.004	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE Marca: CX MEDIX		390	17,18	6.700,20
Não						
274	003.002.004	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE Marca: CX MEDIX		130	17,18	2.233,40
Sim						
389	003.007.124	TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA Marca: ECO DIAGNOSTICA	UNID	1500	18,37	27.555,00
Não						
390	003.007.124	TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA Marca: ECO DIAGNOSTICA	UNID	500	18,37	9.185,00
Sim						
		Total do Proponente				90.966,60
Item	Código	LM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 60.675.696/0001-88				
LC147		JOSE PETRIN, 207 - JARDIM CAMBUY, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19061-554				
		Telefone: 4337716300				
		Descrição do Produto/Serviço				
9	003.001.006	ABOCATH Nº 22 Marca: MEDIX / 0.080.495.510.05-2	UN	225	0,72	162,00
Não						
11	003.001.462	ABOCATH Nº 24 Marca: MEDIX / 0.080.495.510.05-2	UN	225	0,74	166,50
Não						
18	003.001.008	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	1250	0,09	112,50
Sim						
19	003.001.009	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	11250	0,09	1.012,50
Não						
20	003.001.009	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	3750	0,09	337,50
Sim						
22	003.001.010	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	2500	0,09	225,00
Sim						
24	003.001.011	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	3750	0,09	337,50
Sim						
26	003.001.012	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	1750	0,09	157,50
Sim						
29	003.001.301	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	11250	0,10	1.125,00
Não						
30	003.001.301	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 Marca: MEDIX / 80495510095	UN	3750	0,10	375,00
Sim						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 11 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

32	Sim	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR Marca: NATHY / 81400090001	ROLO	50	13,90	695,00
61	Não	003.001.028	ATADURA GESSO 20 CM Marca: POLAR FIX / 0.008.003.400.04-8	UN	30	5,64	169,20
62	Sim	003.001.028	ATADURA GESSO 20 CM Marca: POLAR FIX / 0.008.003.400.04-8	UN	10	5,64	56,40
74	Sim	003.001.832	BOBINA PARA ECG Marca: FOUR STAR / ISENTO	ROLO	25	28,17	704,25
103	Não	003.001.833	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Marca: MEDIX / 80495510044	UN .	38	13,04	495,52
104	Sim	003.001.833	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Marca: MEDIX / 80495510044	UN .	12	13,04	156,48
107	Não	003.001.032	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS Marca: MEDIX / 80495519027	UN	225	1,01	227,25
108	Sim	003.001.032	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS Marca: MEDIX / 80495519027	UN	75	1,01	75,75
110	Sim	003.001.562	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT Marca: DESCARBOX / ISENTO RMS	UN	275	5,26	1.446,50
112	Sim	003.001.167	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO Marca: MEDIX / 0.080.495.510.02-4	UNID	125	3,69	461,25
114	Sim	003.001.693	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO GRANDE 23 X 25 CM PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: LARISMED / 80773020004	PACT	25	38,13	953,25
120	Sim	003.001.734	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO PEQUENO 23X25 - PACOTE COM 50 UNID Marca: LARISMED / 80773020004	PACT	37	38,13	1.410,81
124	Sim	003.001.827	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTERIL Marca: SERRANA / 80773020015	PACT	62500	0,45	28.125,00
141	Não	003.001.698	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 273 ?GUN Marca: MEDIX / 0.080.495.519.09-5	UNID	6525	0,22	1.435,50
142	Sim	003.001.698	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 273 ?GUN Marca: MEDIX / 0.080.495.519.09-5	UNID	2175	0,22	478,50
143	Não	003.001.697	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 21GUN Marca: MEDIX / 0.080.495.519.09-5	UNID	8025	0,20	1.605,00
144	Sim	003.001.697	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 21GUN Marca: MEDIX / 0.080.495.519.09-5	UNID	2675	0,20	535,00
157	Não	003.007.168	EQUIPO PARA INFUSÃO INTRA VENOSA COM BICO LUER SLIPE Marca: MEDIX / 80495510112	UNID	4500	0,68	3.060,00
158	Sim	003.007.168	EQUIPO PARA INFUSÃO INTRA VENOSA COM BICO LUER SLIPE Marca: MEDIX / 80495510112	UNID	1500	0,68	1.020,00
175	Não	003.001.045	ESPÁTULA DE AYRES Marca: THEOTO / 0.080.002.369.00-2	PCT	23	10,51	241,73
177	Não	003.001.497	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G Marca: KOLPLAST / 0.010.237.610.15-3	UN .	150	1,39	208,50
178	Sim	003.001.497	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G Marca: KOLPLAST / 0.010.237.610.15-3	UN .	50	1,39	69,50
179	Não	003.001.410	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M Marca: KOLPLAST / 0.010.237.610.15-3	UNID	750	1,36	1.020,00
180	Sim	003.001.410	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M Marca: KOLPLAST / 0.010.237.610.15-3	UNID	250	1,36	340,00
181	Não	003.001.496	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P Marca: KOLPLAST / 0.010.237.610.15-3	UN .	1125	1,21	1.361,25
182	Sim	003.001.496	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P Marca: KOLPLAST / 0.010.237.610.15-3	UN .	375	1,21	453,75
187	Não	003.001.498	EXTENSÃO DE O2 DE SILICONE Marca: CLINMED / 80030500012	MT	75	3,26	244,50
188	Sim	003.001.498	EXTENSÃO DE O2 DE SILICONE Marca: CLINMED / 80030500012	MT	25	3,26	81,50
193	Não	003.007.114	FIO DE NYLON Nº 0 COM AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDDAES Marca: TECHNOFIO / 0.080.495.519.04-0	CAIXA	180	1,64	295,20
194	Sim	003.007.114	FIO DE NYLON Nº 0 COM AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDDAES Marca: TECHNOFIO / 0.080.495.519.04-0	CAIXA	60	1,64	98,40
195	Não	003.007.109	FIO DE NYLON Nº 02 COM AGULHA 3/8 DE 30MM Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CAIXA	79	28,91	2.283,89
196	Sim	003.007.109	FIO DE NYLON Nº 02 COM AGULHA 3/8 DE 30MM Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CAIXA	26	28,91	751,66
197	Não	003.007.004	FIO DE NYLON Nº 04 COM AGULHA 3/8 30MM - CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CAIXA	4	28,91	115,64
205	Não	003.001.453	FIO NYLON 4.0 Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CX	4	28,91	115,64
206	Sim	003.001.453	FIO NYLON 4.0 Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CX	1	28,91	28,91
207	Não	003.001.051	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID. Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CX	4	28,91	115,64
208	Sim	003.001.051	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID. Marca: MEDIX / 0.080.495.519.04-0	CX	1	28,91	28,91
209	Sim	003.001.399	FITA AUTOCLAVE Marca: CIEIX / ISENTO RMS	UNID	87	3,81	331,47



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 12 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

Não	003.001.399	FITA AUTOCLAVE Marca: CIEX / ISENTO RMS	UNID	28	3,81	106,68
210						
Sim	003.001.413	FITA CREPE ADESIVA Marca: CIEX / ISENTO RMS	UNID	1523	3,40	5.178,20
211						
Não	003.001.413	FITA CREPE ADESIVA Marca: CIEX / ISENTO RMS	UNID	507	3,44	1.744,08
212						
Sim	003.001.059	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML Marca: KOLPLAST / 10237610142	UN .	23	7,37	169,51
217						
Não	003.001.065	HASTE-FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID. Marca: CX		150	1,53	229,50
229						
Não	003.001.065	HASTE-FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID. Marca: CX		50	1,53	76,50
230						
Sim	003.001.067	LÂMINA BISTURI Nº 22 Marca: MEDIX / 0.080.495.510.02-6	UN	500	0,24	120,00
242						
Sim	003.001.068	LÂMINA BISTURI Nº 23 Marca: MEDIX / 80495510026	UN	750	0,24	180,00
243						
Não	003.001.068	LÂMINA BISTURI Nº 23 Marca: MEDIX / 80495510026	UN	250	0,24	60,00
244						
Sim	003.007.169	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.0 Marca: MEDIX / 80495510064	PAR	125	1,48	185,00
256						
Sim	003.001.070	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 Marca: MEDIX / 80495510064	PAR	275	1,23	338,25
258						
Sim	003.001.071	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 Marca: MEDIX / 80495510064	PAR	312	1,30	405,60
260						
Sim	003.001.072	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 Marca: MEDIX / 0.080.495.510.06-4	PAR	175	1,23	215,25
262						
Sim	003.007.170	LUVA PROCEDIMENTO C/100 UNID TAM EXP Marca: MEDIX / 80495510096	CAIXA	45	22,14	996,30
267						
Não	003.007.170	LUVA PROCEDIMENTO C/100 UNID TAM EXP Marca: MEDIX / 80495510096	CAIXA	15	22,14	332,10
268						
Sim	003.001.587	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL Marca: MEDICLINI / 81464750009	UN	23	61,38	1.411,74
293						
Não	003.001.587	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL Marca: MEDICLINI / 81464750009	UN	7	61,38	429,66
294						
Sim	003.001.085	PAPEL LENÇOL 70CM Marca: DESCARBOX / ISENTO RMS	UN .	625	8,92	5.575,00
303						
Sim	003.001.913	SERINGA DE 60ML BICO SONDA-CATETER Marca: MEDIX / 0.080.495.510.14-1	UN.	1000	1,69	1.690,00
331						
Sim	003.001.096	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML Marca: MEDIX / 80495519061	UN	5250	0,52	2.730,00
334						
Não	003.001.096	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML Marca: MEDIX / 80495519061	UN	1750	0,52	910,00
335						
Sim	003.001.097	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA Marca: MEDIX / 0.080.495.519.00-4	UN	12000	0,24	2.880,00
336						
Não	003.001.097	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA Marca: MEDIX / 0.080.495.519.00-4	UN	4000	0,24	960,00
337						
Sim	003.001.104	SONDA FOLEY Nº 14 Marca: MEDIX / 0.080.495.510.04-0	UN	75	2,27	170,25
350						
Não	003.001.104	SONDA FOLEY Nº 14 Marca: MEDIX / 0.080.495.510.04-0	UN	25	2,27	56,75
351						
Sim	003.001.242	SONDA URETRAL Nº10 Marca: MEDIX / 80495510135	UN	9000	0,53	4.770,00
360						
Não	003.001.242	SONDA URETRAL Nº10 Marca: MEDIX / 80495510135	UN	3000	0,53	1.590,00
361						
Sim	003.001.308	SONDA URETRAL Nº12 Marca: MEDIX / 80495510135	UN	9000	0,53	4.770,00
362						
Não	003.001.308	SONDA URETRAL Nº12 Marca: MEDIX / 80495510135	UN	3000	0,53	1.590,00
363						
Sim	003.001.251	SONDA URETRAL Nº 14 Marca: MEDIX / 80495510135	UN	9000	0,52	4.680,00
364						
Não	003.001.251	SONDA URETRAL Nº 14 Marca: MEDIX / 80495510135	UN	3000	0,52	1.560,00
365						
Sim	003.001.753	TIRA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ PELA URINA Marca: LABOR IMPORT / 10369460008	UNID	750	1,06	795,00
391						
Não	003.001.753	TIRA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ PELA URINA Marca: LABOR IMPORT / 10369460008	UNID	250	1,06	265,00
392						
Sim	003.001.309	TORNEIRINHA COM 3 VIAS Marca: SOLIDOR / 0.010.369.460.16-9	UN	375	0,72	270,00
393						
Não	003.007.211	TUBO A VACUO VERDE COM HEPARINA SÓDICA 9ML PCT 100 UNID Marca: VACUPLAST CRAL / 10379860248	UNID	8	64,88	519,04
399						
Não	003.007.211	TUBO A VACUO VERDE COM HEPARINA SÓDICA 9ML PCT 100 UNID Marca: VACUPLAST CRAL / 10379860248	UNID	2	64,88	129,76
400						
Sim	003.001.547	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO Marca: VENTCARE / 0.080.677.040.01-2	FR	75	10,95	821,25
435						
Não						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 13 de 14



MUNICÍPIO DE VIRADOURO - SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

436	003.001.547	UMIFICADOR DE OXIGENIO Marca: VENTCARE /	FR	25	10,95	273,75
Sim		0.080.677.040.01-2				
		Total do Proponente				104.491,92
Item	Código	CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 60.599.605/0001-72				
LC147		DAS QUARESMEIRAS, 125 - RESIDENCIAL BELA CASA, IVAIPORA -				
		PR, CEP: 86873-264				
		Telefone: (43)34728878Fax:				
		Descrição do Produto/Serviço				
171	003.001.590	ESPARADRAPO 10X 4,5 METROS Marca: COPERTINA/CRAL	ROLO	750	7,30	5.475,00
Não						
172	003.001.590	ESPARADRAPO 10X 4,5 METROS Marca: COPERTINA/CRAL	ROLO	250	7,30	1.825,00
Sim						
173	003.001.044	ESPARADRAPO GRANDE 25X4,5 Marca: COPERTINA/CRAL	UN .	75	12,96	972,00
Não						
174	003.001.044	ESPARADRAPO GRANDE 25X4,5 Marca: COPERTINA/CRAL	UN .	25	12,96	324,00
Sim						
213	003.001.373	FITA MICROPORE 25X10 Marca: OLIMED/GLOMED	UNID	1523	2,01	3.061,23
Não						
214	003.001.373	FITA MICROPORE 25X10 Marca: OLIMED/GLOMED	UNID	507	2,01	1.019,07
Sim						
215	003.001.405	FITA MICROPORE 55 X 10 Marca: COPERTINA/CRAL	UNID	1500	3,64	5.460,00
Não						
		Total do Proponente				18.136,30

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 20 de agosto de 2026.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Ano XIII | Edição nº 3070

Página 14 de 14

Departamento Tributário

Comunicados



MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Secretaria de Governo
Secção de Auditoria Fiscal



GESTÃO 2025 - 2028

Comunicado sobre emissão de Notas Fiscais

A Prefeitura Municipal de Viradouro comunica aos contribuintes emissores de nota fiscal, bem como aos respectivos escritórios contábeis, que, a partir de **01/09/2026**, a emissão de **Notas Fiscais de Serviço Eletrônicas (NFS-e)** passará a ser realizada exclusivamente por meio do **Portal Nacional da NFS-e**, disponível no endereço: <https://www.nfse.gov.br/EmissorNacional/Login>

A mudança integra o processo de adequação ao cronograma da **Reforma Tributária** e à padronização nacional da emissão de documentos fiscais eletrônicos. Ressalta-se que os **Microempreendedores Individuais (MEI)** já utilizam obrigatoriamente esse sistema desde **setembro de 2023**, e que, conforme a **Resolução CGSN nº 189/2026**, as empresas optantes pelo **Simple Nacional** também deverão emitir suas notas pelo referido portal, razão pela qual o Município de Viradouro optou por migrar todas as empresas para o sistema nacional.

Para emitir a NFS-e, o contribuinte deverá acessar o portal informado e realizar o login por uma das formas disponibilizadas pelo sistema, conforme seu cadastro: **conta gov.br**, **certificado digital** ou, quando aplicável, **usuário e senha cadastrados no próprio portal**. Após o acesso, basta selecionar a opção de emissão de NFS-e, preencher os dados da prestação de serviço e concluir a emissão do documento.

No caso de utilização por escritórios contábeis, recomenda-se verificar previamente as credenciais de acesso e a regularidade do cadastro do contribuinte no sistema, a fim de evitar dificuldades operacionais no momento da emissão.

Solicita-se, portanto, que todos os contribuintes e escritórios contábeis adotem as providências necessárias para adaptação ao novo sistema antes da data mencionada, evitando interrupções na emissão das notas fiscais e assegurando a continuidade regular das atividades.

A Administração Tributária poderá prestar orientações e esclarecimentos através do telefone (17) 3392-8800, do e-mail nfe@viradouro.sp.gov.br e, presencialmente, no endereço Avenida Rui Barbosa, nº 765, Centro, CEP 14740-013, Viradouro/SP.

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000
Telefone: (17) 3392-8800 – www.viradouro.sp.gov.br – Viradouro – SP